- Al fine di soddisfare in modo efficiente, efficace e tempestivo la necessità poc'anzi citata, la
Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” ha la necessità, quindi, di acquisire nr. 5 corsi
di formazione e di aggiornamento, da destinare ai dipendenti dei vari reparti della struttura per un
importo stimato massimo di Euro 743,00 (Settecentoquarantatre/00) Iva a norma di legge esclusa;

Dato atto che:

- l’art.  17,  comma  2,  del  D.Lgs.  36/2023  prevede  che,  in  caso  di  affidamento  diretto,  la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della

[...]

14  dello  stesso  decreto,  dispone  che  le  stazioni  appaltanti
procedono all’affidamento diretto dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria e
architettura e  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000 (Centoquarantamila/00)
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

[...]

-con  sede  in  Via  Don  Tosatto,  35  -  30174  –  Mestre  (VE)  –  C.F./P.Iva
03929800278 - offre il prodotto rispondente alle esigenze indicate in premessa e nello specifico così
suddivisi:
•  nr. 2 corsi di formazione sulla sicurezza per preposti (cod. CID1431) al costo di euro 215,00
(Duecentoquindici/00) cadauno per un totale di euro 430,00 (Quattrocentotrenta/00) oltre Iva al
22%;

•  nr. 1 corso di aggiornamento Primo Soccorso Gruppi B-C (cod. CID20) al costo di euro 80,00
(Ottanta/00) oltre Iva al 22%;

•  nr.  1  corso  in  modalità  E-Learning  di  aggiornamento  di  Responsabile  Lavoratori  per  la

[...]

- di  acquisire tramite il MePA, con Ordine Diretto di Acquisto (ODA) – rif. Ordinativo di
esecuzione immediata nr. 8670474 e procedura nr. 1213849 del 19/08/2025 allegato parte integrante
del presente provvedimento: 
• nr. 2 corsi  di formazione sulla sicurezza per preposti  (cod. CID1431) al  costo di euro 215,00
(Duecentoquindici/00)  cadauno per un totale di euro 430,00 (Quattrocentotrenta/00) oltre Iva al
22%;

• nr. 1 corso di aggiornamento Primo Soccorso Gruppi B-C (cod. CID20) al costo di euro 80,00
(Ottanta/00) oltre Iva al 22%;

• nr. 1 corso in modalità E-Learning di aggiornamento di Responsabile Lavoratori per la Sicurezza

[...]

1 corso in modalità E-Learning di aggiornamento di Responsabile dei Servizi di Prevenzione
e Protezione (RSPP) e Addetto ai Servizi di Prevenzione e Protezione (ASPP, cod. EL702) al costo
di euro 160,00 (Centosessanta/00) oltre Iva 22%.;

per un complessivo di euro 743,00 (Settecentoquantatre/00) oltre Iva per un totale di euro 906,46
(Novecentosei/46) Iva inclusa. 

- in adempimento agli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma
5,  della  Legge 13/08/2010 n.  136,  come modificata dal  Decreto Legge 12/11/2010 n.  187,
convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n.

[...]

esigenza  delle  parti  al  contenimento  sostenibile  dei  costi  -  l'Amministrazione  possa  esonerare
l'affidatario  dall'obbligo  di  presentazione  anche  della  cauzione  definitiva,  ai  sensi  dell'art.  53,
comma 4 del d.lgs. n. 36/2023;  

- di imputare la spesa di euro 906,46 (Novecentosei/46) alla voce del Bilancio  2025;

Visto:

- il D.Lg. 36/2023;

- gli artt. 3 comma 4 lettera a) e 19 dello Statuto della Fondazione;

DETERMINA

1 Di  affidare, attraverso  l’utilizzo  della  piattaforma  MEPA,  alla  società  VEGA
FORMAZIONE S.R.L.